Администрация

Сельского поселения Русскинская

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Постановление
	« 15 » апреля 2013 года.
          д. Русскинская
	№ 38

	Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению безопасности людей

на водных объектах на территории

сельского поселения Русскинская на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьями 6, 27, 50 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сургутского района от 14.02.2013 № 541 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Сургутского района на 2013 год», в целях предупреждения гибели людей на водных объектах:
          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Русскинская на 2013 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Русскинская.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Русскинская.
	Глава сельского поселения Русскинская
	А.В. Прасолов

	Приложение  к постановлению

администрации сельского поселения Русскинская

от « 15 » апреля 2013 г. № 38

План

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Русскинская на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Русскинская:
- о готовности сил и средств Русскинского сельского звена территориальной подсистемы РСЧС к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весенне-летнего половодья,

- об организации мероприятий по безопасности людей на водных объектах
	апрель-июнь
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Русскинская

(далее по тексту – КЧС и  ОПБ)

	2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения через средства массовой информации, о мерах безопасности на водных объектах в летний период и в  период ледостава, ледохода и  паводка
	постоянно
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям сельского поселения Русскинская

	3.
	Уточнить места, запрещенные для купания, установить знаки с запрещающим или информирующим текстом
	01.06.2013
	КЧС и ОПБ

	4.
	Проведение месячника по безопасности людей на водных объектах
	01.07.2013-

31.07.2013
	КЧС и ОПБ

	5.
	Провести мониторинг муниципальных правовых актов на соответствие действующему законодательству в сфере обеспечения безопасности людей на водных объектах
	01.06.2013
	Юрист администрации сельского поселения Русскинская, уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям сельского поселения Русскинская

	6.
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах:

- изготовление и распространение наглядной агитации (памяток, инструкций, плакатов, стендов)
	15.06.2013-

15.08.2013
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям сельского поселения Русскинская

	7.
	Оформление в МБУОШИ «Русскинская СОШИ», МБДОУ детский сад «Рябинка» «Уголок безопасности на водных объектах»
	01.05.2013
	КЧС и ОПБ

	8.
	Обеспечение патрулирования мест необорудованных для массового отдыха людей

	июнь-сентябрь
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям сельского поселения Русскинская,
Участковый уполномоченный отдела полиции № 4 ОМВД  России по Сургутскому району с дислокацией в г.п. Федоровский (по согласованию)

	9.
	Проведение разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных  случаев на водных объектах в зимний период (с вручением памяток), организация в МБУОШИ «Русскинская СОШИ», МБДОУ детский сад «Рябинка» профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на льду
	октябрь-ноябрь,

март-апрель
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям сельского поселения Русскинская,

МБУОШИ «Русскинская СОШИ» (по согласованию), МБДОУ детский сад «Рябинка» (по согласованию)

	10.
	Установление информационных знаков на водных объектах, в местах опасных для жизни людей
	ноябрь-апрель
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям сельского поселения Русскинская

	11.
	Организация проведения совместных рейдов по выявлению нарушений правил безопасности людей на водных объектах, с привлечением к административной ответственности
	01.06.2013-01.09.2013
	КЧС и ОПБ, участковый уполномоченный отдела полиции № 4 ОМВД  России по Сургутскому району с дислокацией в г.п. Федоровский (по согласованию), административная комиссия сп Русскинская, Сургутское инспекторское отделение Федерального казенного учреждения «Центр государственной инспекции по маломерным судам» Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (по согласованию)

	12.
	Своевременное оповещение населения о состоянии водных объектов об ограничениях и запретах использования водоемов
	постоянно
	Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям сельского поселения Русскинская

PAGE